Протокол № 22
Заседания Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»

04 марта 2010 г.

   г. Ханты-Мансийск

Членов Правления - 13

Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Фомагин Валерий Борисович
	Генеральный директор НП «ЮграСтрой»
по доверенности от 03.03.2010 года № 32 от члена Правления Коммерческого директора ЗАО «ЖИЛСТРОЙ» Давыдова Дмитрия Валерьевича.
по доверенности от 03.03.2010 года № 369 от члена Правления Президента ЗАО «Строительная компания ВНСС» Вайсбурта Александра Михайловича

по доверенности от 23.12.2009 года от члена Правления Директора ООО «Монтажспецстрой-Приобье» Веснина Андрея Анатольевича.
по доверенности от 18.01.2010 года от члена Правления Генерального директора ООО «Еврострой-С» Ганина Владимира Георгиевича.
по доверенности от 03.12.2009 года № 045-Ю от члена Правления Генерального Директора ООО «Строительно-финансовая компания «Сургутгазстрой» Кандакова Ильи Сергеевича.
по доверенности от 12.01.2010 г. от члена Правления Генерального директора ООО «СПК-Строй» Танкеева Вячеслава Михайловича.
по доверенности от 17.02.2010 года от члена Правления Генерального директора ООО «Специализированное карьерное управление» Сорокина Михаила Владимировича.
по доверенности от 24.02.2010 года № 25 от члена Правления Генерального директора ОАО «Специализированное управление подводно-технических работ-10» Михалко Леонида Владимировича.

	2.
	Сусликов

Валерий Алексеевич
	Директор по качеству и развитию производства ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой»

по доверенности от 11.01.2010 № 02юр-10 от члена Правления Генерального директора ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой» Андреева Алексея Владимировича.

	3.
	Капустина Валентина Аркадьевича
	Член правления. Заместитель Генерального директора ООО Строительный холдинг «СЕВЕР-СТРОЙ ИНВЕСТ»

	4.
	Болсун Тимофей Петрович
	Заместитель генерального директора ЗАО «Автодорстрой» по доверенности от 17.02.2010 года от члена Правления председателя Правления ЗАО "Автодорстрой" Юсупова Магомедрасула Рамазанкадиевича.

Итого:

членов Правления и представителей по доверенностям – 3;
Общее количество голосов – 11;
Заседание Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» правомочно.

По предложению Болсуна Т.П. председательствующим на 22 Заседании Правления НП «ЮграСтрой» определен Фомагин Валерий Борисович - Генеральный директор НП «ЮграСтрой»

Секретарь: Васильченко Александр Александрович – Заместитель Генерального директора НП «ЮграСтрой» - руководитель Общего отдела            НП «ЮграСтрой».
Присутствовавшие без права голоса:
Алчинов Олег Геннадиевич – Первый заместитель Генерального директора НП «ЮграСтрой».
Артамонов Юрий Вадимович - Заместитель Генерального директора               НП «ЮграСтрой» - руководитель Отдела контроля НП «ЮграСтрой».

Повестка дня

1. Принятие решения о приеме в члены НП «ЮграСтрой» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции капитальному ремонту объектов капитального строительства или об отказе в приеме.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, членам НП «ЮграСтрой».

3. Иные вопросы

По первому вопросу повестки дня: Принятие решения о приеме в члены НП «ЮграСтрой» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции капитальному ремонту объектов капитального строительства или об отказе в приеме.

Слушали информацию: Артамонова Ю.В.

О результатах проведенных проверок на соответствие требованиям к выдачи свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, в соответствии с заявлениями следующих организаций:
1. Общество с ограниченной ответственностью Муниципальный фонд развития жилищного строительства Советского района "ЖИЛИЩЕ"                 (ОГРН 1028601845447), г. Советский;

2. Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственный центр ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, рекультивации и утилизации отходов "Экосистема" (ОГРН 1028600941555) г. Нижневартовск;

3. Общество с ограниченной ответственностью СтройЭлектроСервис" (ОГРН 1048600516128) г. Нижневартовск;
4. Открытое акционерное общество "Югра-консалтинг"                        (ОГРН 1058602135679) г. Сургут;
5. Общество с ограниченной ответственностью ПСК "УКДагстрой» (ОГРН 1038603250730) Сургутский р-н, пос. Барсово;

6. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТХ" (ОГРН 1028600584946) г. Сургут.
Решили:
В соответствии с Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, установленными частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренним положением Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол   № 2) принять в члены НП «ЮграСтрой» и выдать Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту следующим организациям:

 - Общество с ограниченной ответственностью Муниципальный фонд развития жилищного строительства Советского района "ЖИЛИЩЕ"                    (ОГРН 1028601845447), г. Советский;

Голосовали:

За - 11;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
 - Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственный центр ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, рекультивации и утилизации отходов "Экосистема" (ОГРН 1028600941555) г. Нижневартовск;

Голосовали:

За - 11;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
 - Общество с ограниченной ответственностью "СтройЭлектроСервис" (ОГРН 1048600516128) г. Нижневартовск;

Голосовали:

За - 11;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
 - Открытое акционерное общество "Югра-консалтинг"                              (ОГРН 1058602135679);
Голосовали:

За - 11;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
 - Общество с ограниченной ответственностью ПСК "УКДагстрой»       (ОГРН 1038603250730) Сургутский р-н, пос. Барсово;

Голосовали:

За - 11;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
 - ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТХ" (ОГРН 1028600584946) г. Сургут.
Голосовали:

За - 11;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
По второму вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, членам НП «ЮграСтрой».

Слушали информацию: Артамонова Ю.В.

О результатах проведенных проверок на соответствие с Требованиями к выдачи свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, в соответствии с заявлениями следующих организаций:
1. Общество с ограниченной ответственностью "Спецкомплектмонтажстрой" (ОГРН 1038600200913), г. Нягань;
2. Общество с ограниченной ответственностью "Гамбит"                          (ОГРН 1028601581546), п. Березово;
3. Закрытое акционерное общество "Управляющая компания тепло-, водоснабжения и канализации" (ЗАО УТВиК") (ОГРН 1028601420660),                         г. Нижневартовск;
4. Общество с ограниченной ответственностью Научно-Техническая Компания «ЮграСтройПроект» (ОГРН 1028600601501) г. Сургут;
5. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СТРОЙЗАКАЗЧИК»            (ОГРН 1028600611885) г. Сургут;
6. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «О И С»                            (ОГРН 1028600588741) г. Сургут.
Решили:

В соответствии с заявлениями членов НП «ЮграСтрой» и актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, установленными частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренним положением Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол  № 2) изменить и дополнить Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям:
 - Общество с ограниченной ответственностью "Гамбит"                              (ОГРН 1028601581546), п. Березово;
Голосовали:

За - 11;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
- Закрытое акционерное общество "Управляющая компания тепло-, водоснабжения и канализации" (ЗАО УТВиК") (ОГРН 1028601420660),                   г. Нижневартовск;
Голосовали:

За - 11;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
 - Общество с ограниченной ответственностью Научно-Техническая Компания «ЮграСтройПроект» (ОГРН 1028600601501) г. Сургут;
Голосовали:

За - 11;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
 - ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СТРОЙЗАКАЗЧИК»          (ОГРН 1028600611885) г. Сургут;

Голосовали:

За - 11;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
 - ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «О И С»                             (ОГРН 1028600588741) г. Сургут.
Голосовали:

За -11;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно

В соответствии с Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, установленными частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренним положением Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол  № 2) отказать в дополнении Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства по причине отсутствия необходимого количества квалифицированных специалистов следующим организациям
 - Общество с ограниченной ответственностью "Спецкомплектмонтажстрой" (ОГРН 1038600200913), г. Нягань;
Голосовали:

За - 11;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
 - Общество с ограниченной ответственностью Научно-Техническая Компания «ЮграСтройПроект» (ОГРН 1028600601501) г. Сургут;
Голосовали:

За - 11;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно

По третьему вопросу повестки дня: Иные вопросы.

Слушали информацию: Фомагина В.Б. о результатах Бизнес–тренинга «Установочная сессия стратегического планирования» работников НП «ЮграСтрой».
Решили: Принять информацию к сведению
Голосовали:

За - 11;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно

Председательствующий на Правлении

Некоммерческого партнерства

«ЮграСтрой»                                                                               В.Б. Фомагин
Секретарь заседания                                                                         А.А. Васильченко